krengel

Ereigniskarte




Krengels Friihstiick 09:30 — 12:00 Uhr
Krengels Fruhstiick - 1 Brétchen, 1 Croissant, Butter, Konfitiire & Honig
Glockenturmfriihstiick

1 Brotchen, 1 Croissant, Butter, Konfitiire, Kase, Schinken, Orangensaft

Friihaufsteher Friihstiick
1 Brétchen, 1 Mehrkombrotchen, Butter, Konfitiire, Kase, Salami, Orangensaft, Ei
Zugabe: 1 Stiick Obst der Saison

Brummi - das Original Fernfahrer Frilhstiick
2 Spiegeleier mit Schinken und Buttertoast

Friihstiicksbuffet Dienstag - Samstag
mit Kaffee, Tee, Kakao, Aufschnitt, Kaseplatte, hauseigene Konfitiiren, Honig, Misli,
frischer Obstsalat, Orangensaft, Riihrei, Spiegelei, Brotchen, Croissants...

SONNTAG S - Friihstiicksbuffet fiir GenieRer
mit Kaffee, Tee, Kakao, Aufschnitt, Kaseplatte, Forelle, Lachs, Brathering,
hauseigener Konfitiiren, Honig, Misli, frischer Obstsalat, Orangensatt,

Friihstiickskuchen, kleine Desserts im Glas, Riihrei, Spiegelei, Brotchen, Croissants...

Stellen Sie sich Ihr Friihstiick selber zusammen! - Extras zum Friihstiick
1 gekochtes Ei

2 Scheiben Kése, Wurst oder gekochter Schinken je Portion
2 Scheiben Schinken roh

1kl Rihrei mit Brotchen & Butter

Konfitiire, Butter, Honig oder Nutella je Portion
1 Brétchen

1 Mehrkornbrdtchen

1 Croissant

1 Glas Milch 021
1 Brétchen (2 Halften - belegt nach Wahl)

2 Spiegeleier auf Toast

Joghurt Natur

760€
12,00€

13.20€

990€

19,90€

28,00€

240€
2,20€
240€
730€
140€
160€
1,80€
2,710€
340€
540€
6,80€
320€

FRUHSTUCK - FRUHSTUCK - FRUHSTUCK - FRUHSTUCK-FRUHSTUCK




Kaffee - aiie Kaffeespezialitdten auch entkoffeiniert

Heimbs Kaffee

Kéannchen

Polt HEIMBS

Tasse e

Grande Cappuccino

original italienisch mit aufgeschaumter Milch

Cappuccino con Panna

Cappuccino mit Sahne

Latte Macchiato

Aroma Flavour Karamell, Vanille, Amaretto oder Macadamia

Milchkaffee

Espresso

doppelter Espresso

Caffé Mocca - Espresso, Trinkschokolade, Milchschaum
Aroma Flavour: Karamell, Vanille, Amaretto oder Macadamia

Schweizer Schiimli - Café Creme

Hollandischer Kaffee - Kaffee, Eierlikor und Sahnekrone

Franzosischer Kaffee - Kaffee, Cognac und Sahnekrone

Irischer Kaffee - Kaffee, Whiskey und Sahnekrone

Schweizer Kaffee - Kaffee, Kirschwasser und Sahnekrone

Russischer Kaffee - Kaffee, Wodka und Sahnekrone

Krengels Winterpunsch (nur in der Winterzeit)

Krengels Winterpunsch alkoholfrei (nur in der Winterzeit)

Tee

Unser Tee wird in groRen Teeglasern serviert

Darjeeling, Assam Bio, Ceylon Classic, Earl Grey,

Royal Gunpowder, Pfefferminz, Kamille, Waldbeere,

Maracuja Orange, Rooibos Caramel, Rooibos Vanille, Masala Chai

540¢€
520€
320¢€

410€

410€
430€
1,20€
430€
320€
580€
510€
1,20€
330€
6,80€
6,80€
6,80 €
6.80€
6.80€
6.80€
6,50€

jed30€

GETRANKE - GETRANKE - GETRANKE - GETRANKE - GETRANKE -

GETR




Choxo
Blanco - Weile Trinkschokolade

Blanco combinado - WeiRe Trinkschokolade mit Irish Cream Aroma

Blanco huevo - Weile Trinkschokolade mit Eierlikér und Sahnehaube

Classico - Vollmilch Trinkschokolade
Intenso - Zartbitter Trinkschokolade

Intenso orange - Zartbitter Trinkschokolade mit Orangenlikdr und Sahnehaube

Intenso de Nuez - Dunkle Trinkschokolade mit Macadamia-Aroma

Kaltgetranke
Alkoholfreie Getranke

Bad Meinberger oder Bad Meinberger sfil
Bad Meinberger oder Bad Meinberger still
Coca Cola oder Coca Cola light

Sprite, Fanta

Apfelsaft, Traubensaft

Zitrone naturell

Orangensaft 100% Fruchtgehalt
Apfelsaftschorle

Bitter Lemon

Eistee (nur in der Sommerzeit)
Fruchtsaftschorle Diverse Sorten

Biere

Veltins

Veltins alkoholfrei

Veltins Radler

Erdinger WeiRbier

Erdinger WeiRbier alkoholfrei
Veltins Fass Brause, versch. Sorten
Vita Malz

0251
0,751
0,331
0331
0,201
0201
0,201
0251
0,201
0,401
0401

0331
0331
0,331
0,501
0,501
0331
0331

480€
6.80€
6,80 €
480€
480€
680 €
6,20€

360€
790€
430€
430€
420€
420€
420€
4,00€
400€
580€
580€

430€
430€
430¢€
580€
580€
430¢€
430€

GETRANKE - GETRANKE - GETRANKE - GETRANKE - GETRANKE - GETR




Aperitif
Aperol Spritz
Hugo

Sekt

Glockenturm ,Exklusiv - halbtrocken
Glas

Piccolo Flasche

Flasche

Rotwein

Caly Canto Tinto, frocken (Spanien)
Portugieser & Dornfelder, lieblich
Winzer der Rheinhessischen Schweiz

WeiRwein

Kiefer - Rivaner halbtrocken (Baden)
Heitlinger - B Edition, Grauburgunder, trocken (Baden)

021
021

0,101
0,201
0,751

0201
0,201

0,201
0,201

8,00€
8,00€

580€
10,00€
34,00€

8,80¢€
880€

880€
880€

GETRANKE - GETRANKE - GETRANKE- GETRANKE - GETRANKE - GETR




Krengels Mahlzeiten Warme Kiiche 12:00-14:00 Uhr

Krengels Salate

Kleiner Salat* <> Salat, Tomaten, Mais, Gurken 8,00€
Grofier Salat* Salat, Tomaten, Gurken, Mais, Salami, Paprika 11,00€
Thunfischsalat* Salat, Tomaten, Gurken, Mais, Paprika, Thunfisch 1290 €
Altstadt Salat* Salat, Tomaten, Gurken, Mais, Kase,

dazu goldbraune Hahnchenbrust 17,00 €

*wahlweise mit Joghurt-Dressing, Balsamico-Dressing

Unsere Salate servieren wir mit frischer Brotbeilage

Krengels Suppen hausgemacht

Hiihnerbriihe mit Einlage 750€
Wiener Gulaschsuppe 8,00€
Tomatensuppe 750€
Westfalische Kartoffelsuppe 750€

Unsere Suppen servieren wir mit frischer Brotbeilage

Krengels Sandwiches aus leckerem Ciabatta - warm serviert

Tomate, Mozzarella < 700€
Kochschinken, Kase 7,00€
Kochschinken, Ananas, Kase 700€
Roher Schinken, Kase 700€
Tomate, Salami, Kase 7,00€

Krengels Toast

Hawaii Toast Ananas, Schinken und Kase iiberbacken 12,20€
Hollander Toast Schinken, Kase mit Spiegelei und Tomatenrahm 12,80 €
Franzosischer Toast Spargel, Schinken, Kase und Hollandaise iiberbacken 13,90 €

MAHLZEITEN - MAHLZEITEN - MAHLZEITEN - MAHLZEITEN - MAHLZEIT



Krengels Kleines

Alt Amsberg
Rosti Schweizerland

Ragout fin
Bockwiirstchen

GebacOkener Camembert™”

Mutters hausgemachte
Reibekuchen =

Goldbraune Bratkartoffeln mit Spiegelei und Salat
Rasti mit Schinken und Kase iiberbacken,
Spiegelei und Salatbeilage

Kalbsragout in hausgemachter Blatterteigpastete

2 Bockwiirstchen mit Brotchen und Butter

2 Bockwilrstchen mit hausgemachten Kartoffelsalat
3 Camembert mit Preiselbeeren und Salatbeilage

3 Reibekuchen mit hausgemachtem Apfelmus
oder mit frischem Krauterquark

Folienkartoffeln mit frischem Krauterquark <=

Wourstbrotchen

Krengels Schnitzel

Schnitzel Wiener Art
Altstadt Schnitzel
Champignonrahmschnitzel
Paprikarahmschnitzel
Toskaner Schnitzel

mit Kartoffelchips und Salatbeilage

mit Spiegelei, Kartoffelchips und Salatbeilage
mit Kartoffelchips und Salatbeilage

mit Kartoffelchips und Salatbeilage

mit Tomaten und Kése iiberbacken,
Schweizer Résti und Salatbeilage

Krengels Pfannkuchen
Mohnesee Schinkenpfannkuchen

Sorpesee ~} Champignonpfannkuchen
Biggesee - Apfelpfannkuchen
Seilersee “* Kirschpfannkuchen

Hennesee > Kasepfannkuchen

Allergene und Zusatzstoffe werden separat aufgefiihrt.
Bei Fragen hierzu wenden Sie sich bitte an unsere Service-Mitarbeiter

14,60 €

18,00€
13,90€

8,50€
13,90€
14,50 €

11,50€
8,60€
730€

18,50 €
20,20 €
21,30€
21,30€

2310€

11,00€
11,00€
11,00€
11,00 €
11,00€

SUSS & WARM --

MAHLZEITEN - MAHLZEITEN - MAHLZETEN - MAHL




Krengels Apfelstrudel ssisonal bedingt

Warmer Apfelstrudel 6,50 €
mit Sahne 780€
mit Vanillesauce 8,00€
mit Vanillesauce & Vanilleeis 9,90€
Krengels Waffeln

Frische Waffeln 490¢€
mit Sahne 6,20€
mit heifen Kirschen & Sahne 8,80€
mit heifen Himbeeren & Sahne 8,80€
mit heifen Kirschen, Vanilleeis, Eierlikr & Schokolade 11,00€

Krengels Konditoren Eis

Portion Eis 3 Kugeln Eis ohne Sahne 7120€
3 Kugeln Eis mit Sahne 8,60 €
Kindereis Max & Moritz (2 Kugeln nach Wahl) 6,20 €

Schwarzwald Becher 2x Vanilleeis, 1x Schokoladeneis

Schattenmorellen, Kirschwasser, Sahnekrone mit Schokoraspel 13,00 €
Nussknacker Becher 1x Vanillegis, 2x Nusseis, Niisse, Mandellikér & Sahnekrone 13,00 €
Royal Becher 3x Vanilleeis, Royal SoRe, Sahnekrone & Schokoraspel 13,00 €
Erdbeer Becher 1x Vanilleeis, 2x Erdbeereis, Frische Erdbeeren & Sahnekrone 13,00 €

Pralinen Becher 3x Pralineneis, 2 Pralinen, Sahnekrone & Krokant 13,60 €
Eierlikor Becher 1x Pralineneis, 2x Vanilleeis, Eierlikor,
Sahnekrone & Schokoraspel 13,00€

Amarena Becher 3x Vanilleeis, Amarena Kirschen, Sahnekrone & Krokant 13,00 €
Schokobecher 2x Schokoladeneis, 1x Vanilleeis, SchokoladensoRe,

Sahnekrone & Schokoraspel 13,00€
Spaghetti Eis Vanilleeis mit Sahne, Erdbeer- & HimbeersoRe & Schokoraspel 11,40 €
Amarena Piccolo  1x Vanilleeis, Amarena Kirsche, Sahnekrone & Krokant 6,90 €

Erdbeer Piccolo 1x Vanilleeis, Erdbeere, Sahnekrone & Krokant 6,90 €

KONDITORENEIS - EIS-KONDITORENEIS - EIS - SUSS & WARM-SUSS



